
Piaski, dnia 05.12.2023r. 
IZP.271.10.2023 
 
 
 DO 
 WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na zadanie pn: „Usługa ubezpieczenia majątku i interesu 
majątkowego, ubezpieczenie pojazdów Gminy Piaski i jednostek organizacyjnych oraz 
ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego, ubezpieczenie pojazdów Zakładu Usług 
Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o.” 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U z 2023r., poz. 1605 ze zm., zwana dalej: PZP), Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu realizacji zamówienia w części                  
A Zamówienia, w części B Zamówienia, w części C Zamówienia  i w części D Zamówienia       
z 36 miesięcy na 24 miesiące? 
Brak zgody na skrócenie terminu realizacji uniemożliwi nam złożenie oferty w części A i C 
Zamówienia. 
 
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest zawarcie umowy na 36 miesięcy, stąd brak zgody 
na skrócenie terminu do 24 miesięcy.  
 
Pytanie nr 2: dotyczy części B. Proszę o podanie DMC dla pojazdu PGSU32S 
 
Odpowiedź: 
DMC dla tego pojazdu to 9.950 kg 
 
Pytanie nr 3: dotyczy części B. Proszę o podanie przeznaczenia pojazdu specjalnego 
PGS33098 
 
Odpowiedź: 
Jest to samochód specjalny pożarniczy. 
 
Pytanie nr 4: dotyczy części D. Proszę o podanie DMC dla pojazdu PGS62478 
 
Odpowiedź: 
DMC dla tego pojazdu to 2.791 kg 
 
 
 
 



Pytanie nr 5: dotyczy części D. Ubezpieczenie Assistance – proszę o dopisanie: 
„Ubezpieczenie dotyczy samochodów osobowych, ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej  do 3,5 tony (zgodnie z wykazem), które na dzień zawarcia umowy nie są starsze 
niż 20 lat.” 
„dostarczenie paliwa – 2 razy w okresie ubezpieczenia (bez kosztów zakupu paliwa)” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu.  
 
Pytanie nr 6: dotyczy części B i D. AC – proszę o wprowadzenie składki minimalnej  
w wysokości 250,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Składki są określane przez Wykonawcę dla każdego pojazdu. Jeżeli Wykonawca chce 
stosować składki minimalne to ma do tego prawo.  
 
Pytanie nr 7: dotyczy części B i D. Ubezpieczenie Autocasco – proszę o zmianę w zakresie 
ubezpieczenia z: 
 
„f) parkowanie po szkodzie, transport, holowanie z miejsca wypadku, do czasu dokonania 
oględzin przez Zakład Ubezpieczeń do kwoty 3.000 zł,” 
 
na 
 
„f) Towarzystwo zwraca Ubezpieczonemu w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione 
okolicznościami i dokumentowane rachunkami poniesione przez niego koszty: 
1) parkowania pojazdu do 14 dni, ale nie dłużej niż 3 dni od dnia dokonania oględzin przez 
Towarzystwo, jeżeli Ubezpieczający został o nich powiadomiony, 
2) holowania lub transportu: 
a) motocykla, motoroweru, skutera, samochodu osobowego, osobowo-ciężarowego lub 
ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – do kwoty stanowiącej 
równowartość 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż: 1 000 PLN w przypadku 
samochodów osobowych, osobowo ciężarowych i samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony oraz motocykli, motorowerów, skuterów, 
b) innego pojazdu niż wymienione w lit. a – do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy 
ubezpieczenia, jednak nie więcej niż: 1 500 PLN w przypadku przyczep o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony;  
c) 5 000 PLN w przypadku pozostałych pojazdów” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  
 
 



Pytanie nr 8: dotyczy części B i D. Proszę o potwierdzenie, że dołączone zaświadczenie          
o szkodowości w załączniku 11 dotyczy zarówno przebiegu ubezpieczenia pojazdów Gminy 
Piaski jak i ZUK Sp. z o.o. w Piaskach bądź o dołączenie zaświadczeń o szkodowości              
z ostatnich 3 lat z podziałem na poszczególne części B i D. 
 
Odpowiedź: 
Załączone zaświadczenie dotyczy ZUK w Piaskach Sp. z o.o. oraz Gminy Piaski  
 
Pytanie nr 9: dotyczy części B i D. Proszę o wykreślenie z umowy załącznik B6 i D6 
zapisów, bądź o przeniesienie do klauzul fakultatywnych: 
 
1. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia nie 

przekroczy 60% płatność raty za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%. 
2. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego                  

i drugiego roku ubezpieczenia nie przekroczy 60%  płatność raty za III okres 
ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10%. 

3. Przez wskaźnik szkodowości brutto w niniejszej umowie uznaje się  stosunek: 
((odszkodowania i świadczenia wypłacone po uwzględnieniu regresów, z kosztami 
likwidacji + zmiana stanu rezerwy na niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto) 
/ składka zarobiona brutto) x 100   (w %) 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  
 
 

Wójt Gminy Piaski 
 
                  / - / Wiesław Glapka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
-adresat 
-a/a 


